
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o vrstama, uvjetima i postupku za dodjelu potpora 

Temeljem članka 8. Zakona o Zakladi „Hrvatska za djecu“ („Narodne novine“, br. 82/15.) 
Upravni odbor Zaklade „Hrvatska za djecu“ na sjednici održanoj 22. 04. 2020. donosi  

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O VRSTAMA, UVJETIMA I POSTUPKU 

ZA DODJELU POTPORA ZAKLADE „HRVATSKA ZA DJECU“ 

Članak 1. 
U Pravilniku o vrstama, uvjetima i postupku za dodjelu potpora Zaklade „Hrvatska za 
djecu“ (KLASA: 023-04/19-01/07, URBROJ: ZHZD/01-19-02; dalje u tekstu: Pravilnik) u 
članku 8. iza podstavka (vii) briše se točka i dodaje se podstavak (viii) koji glasi: 
“(viii) Novčane potpore za obitelji ekonomski pogođene epidemijom bolesti COVID-19.“.  

Članak 2.  
U Pravilniku iza članka 17. dodaje se članak 17.a s naslovom iznad njega koji glasi: 

„ 2.8. Novčane potpore za obitelji ekonomski pogođene epidemijom bolesti COVID-
19 

Članak 17.a 

Novčane potpore za obitelji ekonomski pogođene epidemijom bolesti COVID-19 mogu 
ostvariti korisnici iz članka 6. ovog Pravilnika, u slučaju kada je zbog nezaposlenosti 
članova obitelji uzrokovane epidemijom bolesti COVID-19 jedno ili više djece izloženo 
riziku od siromaštva, ekonomskoj nestabilnosti, zdravstvenim rizicima ili rizicima odgojne, 
obrazovne, socijalne i kulturne isključenosti.  

Novčana potpora iz stavka 1. ovog članka Pravilnika odobrava se temeljem relevantne 
dokumentacije kojom se dokazuje istodobno ispunjenje sljedećih uvjeta: 

(i) roditelj/zakonski skrbnik iz obitelji u trenutku podnošenja zahtjeva za dodjelu 
novčane potpore je prijavljen u evidenciju nezaposlenih Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje 

(ii) nezaposlenost roditelja/zakonska skrbnika iz obitelji nastupila je u mjesecu ožujku 
2020. godine ili kasnije u 2020. godini kao posljedica epidemije bolesti COVID-19, 
isto se dokazuje izjavom bivšeg poslodavca 

(iii) nezaposlen roditelj/zakonski skrbnik iz obitelji ne prima novčanu naknadu za 
nezaposlene, odnosno novčana naknada za nezaposlene koju roditelj/zakonski 
skrbnik prima ne prelazi iznos od 3.250,00 kn neto, isto se dokazuje potvrdom 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. 

Novčana potpora za obitelji ekonomski pogođene epidemijom bolesti COVID-19  
dodjeljuje se jednokratno, u iznosu od 3.250,00 kuna za obitelji s jednim djetetom, 
uvećano za dodatnih 500,00 kn po svakom idućem djetetu. 



Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o vrstama, uvjetima i postupku za dodjelu potpora 

Zaklada „Hrvatska za djecu“, Park Stara Trešnjevka 4, HR-10000 Zagreb 
OIB: 80240654713 – Erste&Steiermärkische Bank d.d. IBAN HR2424020061100812923 

F: +385 1 3692 763 – E: info@zhzd.hr – W: www.zhzd.hr

Najviši pojedinačni iznos novčane potpore za obitelji ekonomski pogođene epidemijom 
bolesti COVID-19 može se dodijeliti obitelji/podnositelju zahtjeva u visini do najviše 
10.000,00 kuna. 

Iznimno, u slučaju dodatnih teških životnih okolnosti temelje prijedloga Stručne službe 
Zaklade, Povjerenstvo iz članka 29. ovog Pravilnika može odobriti dodjelu novčane 
potpore u iznosu višem od iznosa određenog stavkom 3. ovog članka Pravilnika, do 
najvišeg iznosa određenog stavkom 4. ovog članka Pravilnika.  

Za ostvarivanje prava na dodjelu novčane potpore iz stavka 1. ovog članka Pravilnika ne 
primjenjuju se odredbe članka 18. stavka 1. točke 3. i 4. ovog Pravilnika.“ 

Članak 3. 
U Pravilniku u članku 23. iza podstavka (iii) briše se točka i dodaje se podstavak (iv) koji 
glasi: „(iv) putem elektroničke aplikacije na službenim internetskim stranicama Zaklade 
popunjavanjem elektroničkog obrasca zahtjeva za dodjelu potpore.“. 

Članak 4. 
U Pravilniku u članku 35. stavku 4. iza podstavka (ii) briše se točka i dodaje se 
podstavak (iii) koji glasi: „ (iii) u slučaju iz članka 17.a ovog Pravilnika.“.  

Članak 5. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

  

  




